
E X E C U T I V O

25

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Junho de 2021.

PORTARIA Nº 584-S, DE 31 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75, resolve:

TORNAR SEM EFEITO o art. 2º da 
Portaria nº 512-S, de 28/04/2021, 

29/04/2021, apenas no que se 
refere a servidora Stephanie 
Correia de Oliveira, nº funcional 
3192377, vínculo 9. (Processo nº 
2021-9CBBK).

Vitória, 31 de maio de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 674556

PORTARIA Nº 585-S, DE 31 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.043/75, e tendo em vista o que 
consta do processo 2021-78BWS, 
resolve:

DESIGNAR, de acordo com o 
Art. 1º da Portaria nº. 043-R, de 
13/08/2003, publicada no Diário 

 Jurandir 
Domiciano, nº funcional 295179, 
MaPB V - vínculos: 51 e 59, para 
exercer a função de Diretor Escolar 
Substituto, a partir de 28/05/2021 
até 08/11/2021, na EEEF Graúna, 
FG-DE-02, situada no município de 
Itapemirim - ES, em substituição 
ao servidor Bruno Sabroza 
Duarte, nº funcional 2647109, 
MaPB V, vínculo 7 por motivo de 
licença médica.

Vitória, 31 de maio de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 674557

PORTARIA Nº 586-S, DE 31 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75, resolve:

Art. 1º Cessar os efeitos da 
Portaria Nº 225-S, de 11/02/2021, 
publicada em 12/02/2021, ao que 
se refere a servidora Deuza Maria 
Fiorio de Jesus Machado, nº 
funcional 4028376, vínculo 1, a 
partir de 01/06/2021.

Art. 2º Considerar localizada, 

em caráter provisório, a partir 
de 01/06/2021 a 31/01/2022, a 
servidora Deuza Maria Fiorio 
de Jesus Machado, nº funcional 
507298, vínculo 10, nível de 
atuação 18, com carga horária de 
40 (quarenta) horas semanais, 
para atuar na Superintendência 
Regional de Educação Carapina, 
município de Vitória, nos termos do 
Art. 25 da Lei Complementar 115, 
publicado no D.O. de 14/01/1998.

Vitória, 31 de maio de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 674561

PORTARIA Nº 587-S, DE 31 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso da atribuição 
que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75,

RESOLVE:

Art. 1º 
relacionados para constituírem 
a comissão responsável pelos 

-
dos de recrutamento e seleção 

elaborados pela Subgerência de 

Pessoal Transitório - SUPET:
I -        Ádina Ferreira Cora
II -     Ana Cristine Rodrigues Leite
III -   Ana Paula Silva Bobbio
IV -    Carla Andréa Felipe Rodrigues
V -      Gabriela Endlich Tomaz 
Gonçalves
VI -    Keylla Fernanda Conhamaques 
Dias
VII -  Luana Rosa Rodrigues Romão 
(coordenadora)
VIII - Rosiane Cândido do Amaral

Art. 2º Compete à Comissão de 
Processo Seletivo da Subgerência 
de Pessoal Transitório - SUPET:

I -        Elaborar, validar e corrigir os 
editais da Subgerência de Pessoal 
Transitório - SUPET;
II -     Analisar recursos referentes 
aos editais da Subgerência de 
Pessoal Transitório - SUPET 
previstos nos Editais de abertura;
III -   Responder as demandas 
referente aos Editais de Processo 
Seletivo da Subgerência de Pessoal 
Transitório - SUPET.

Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.

Vitória, 31 de maio de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 674591

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Maio de 2021 às 22:46:06 Código de Autenticação: b0454744

rplima
Realce


